
                                 令和４年１月１４日 

保護者の皆様 

日進市立日進北中学校長 塚本 静也 

 
感染症拡大防止について（お知らせとお願い） 

            

大寒の候、保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝してお

ります。                                    

「さて、年末から新型コロナウイルスの新規感染者数が急激に増加しており、新種のオミ

クロン株の脅威もあり予断を許さない状況です。本校では、子どもたちの学びを止めない

よう教育活動を進めていきたいと思います。令和３年１０月４日に配付させていただいた

文書と同様の内容となりますが、保護者の皆様には、３学期以降も継続して学校生活につ

いて感染症拡大防止のために、下記の点についてご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

記 

１ 学校生活について 

 ・基本的な感染対策（毎朝の検温・マスクの着用・こまめな手洗い・三密の回避・窓開

け換気等）を引き続き行います。給食は、今まで通り引き続き「黙食」を行います。 

 ・９月３日（金）のメール配信で、不織布マスクの推奨について多くの保護者の方にご

協力いただき感謝申し上げます。感染防止に効果が高いとされている不織布マスクの着

用に可能な範囲でご協力ください。なお、肌荒れなどの理由で不織布マスクの着用が難

しい場合は、内容によってマスクを使い分けていただいてもかまいません。 

 

２ 部活動について 

 ・詳細は、各部活動から出る計画表に従って実施します。 

 ・大会、練習試合、校内練習は、感染症対策を十分に考慮した上で実施します。 

 

３ 感染症拡大防止についてのお願い 

・生徒及び同居の方に３７．０℃以上の発熱等のかぜ症状がある場合は、登校を控える

ようお願いします。また、必ず医師の診察を受けるようお願いします。 

 ・生徒に発熱などの風邪症状があり、すぐに治まった場合（例：夜に発熱し翌朝解熱）

でも、念のため 1 日程度登校を控え、医師の診断を受けるようお願いします。 

 ・登校した後、体調がすぐれない場合（せき・鼻水・３７．０℃以上の発熱等）は、学

校で休ませるのではなく、お迎えの連絡をさせていただきます。ご家庭での休養・病

院への受診をお願いします。 

・生徒及び同居の方がＰＣＲ検査を受けることになったり、濃厚接触者と特定されたり  

した場合は、必ず学校（教頭）へご連絡ください。電話が通じない場合は学校教育課

(73-4145)へご連絡ください。 

 

家庭数 

裏面あり 



 ・生徒及び同居の方がＰＣＲ検査を受ける（受けた）場合は、その検査結果が判明する

まで登校を控えるようお願いします。 

・生徒及び同居の方が濃厚接触者と特定された場合は、登校を控えるようお願いします。 

・登校前に「体温体調自己チェック表」に本人の体温・体調及び同居の方の体調につい

て記入し、毎日学校へ持参させてください。登校後、体調不良（３７．０℃以上の発

熱）が見られましたら、保護者の方に連絡させていただきます。 

・コロナ禍においては、発熱等（３７．０℃以上）の体調不良で欠席した場合は、出席

停止扱いとします。用紙をお渡ししますので、登校時には、医師の許可をもらい、「登

校許可報告書」（保護者が記入）を提出してください。出席停止となる他の感染症と同

様の対応になります。 

 

 

 

 
※ご不明な点がありましたら、教頭 伊藤までお問い合わせください。（75-5335） 


